ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:             /UBND-KGVX

V/v triển khai Thông báo số

52-TB/TGV ngày 06/11/2025 của

Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo Trung ương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 11 năm 2025

   Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Thông báo số 52-TB/TGV ngày 06/11/2025 của Tổ giúp việc

Ban Chỉ đạo Trung ương về Phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số về kết luận cuộc họp của lãnh đạo Ban Chỉ đạo Trung ương về phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số với Thường trực Tổ

giúp việc và các cơ quan có liên quan; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các xã, phường tập trung

tối đa nguồn lực, tăng cường công tác chỉ đạo, điều hành để ưu tiên giải quyết dứt

điểm các nhiệm vụ quá hạn, các nhiệm vụ được giao tại Nghị quyết số 71/NQ-CP

ngày 01/4/2025 của Chính phủ và các Thông báo kết luận của Ban Chỉ đạo Trung

ương được UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh triển khai tại các chương trình, kế hoạch,

văn bản chỉ đạo1; thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo, cập nhật thường

xuyên thông tin, dữ liệu về tiến độ và kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp

được giao trên Hệ thống thông tin giám sát, đánh giá việc thực hiện Nghị quyết

số 57-NQ/TW (http://nq57.vn) của Văn phòng Trung ương đảng và Hệ thống

giám sát nhiệm vụ Nghị quyết số 57-NQ/TW (https://nq71.dongnai.gov.vn) của

tỉnh; báo cáo đột xuất khi có yêu cầu; đối với các nhiệm vụ chậm tiến độ phải nêu

rõ lý do và thời hạn dự kiến hoàn thành, bao gồm cả công tác đăng ký, phân bổ và

giải ngân kinh phí.

2. Ngay sau khi Bộ Công an công bố danh sách phân công doanh nghiệp

chủ trì đồng hành theo Nghị quyết số 214/NQ-CP ngày 23/7/2025 của Chính phủ,

giao Công an tỉnh kịp thời chủ trì, phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ và các cơ

quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện trên địa bàn;

1 Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 15/9/2025, Kế hoạch số 223/KH-UBND ngày 26/6/2025, Kế hoạch số 227/KH-

UBND ngày 29/6/2025 của UBND tỉnh; Quyết định số 75/QĐ-BCĐ ngày 15/10/2025 của Ban Chỉ đạo về phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; các Công văn số: 2648/UBND-KGVX

ngày 17/3/2025, 8082/UBND-KGVX ngày 20/6/2025, 8177/UBND-KGVX ngày 22/6/2025, 8420/UBND-KGVX

ngày 25/6/2025, 4048/UBND-KGVX ngày 27/8/2025, 5984/UBND-KGVX ngày 23/9/2025, 7516/UBND-KGVX

ngày 15/10/2025, 7905/UBND-KGVX ngày 21/10/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh.

http://nq57.vn/

2

chủ trì theo dõi, đôn đốc các nhiệm vụ về Đề án 06, cải cách thủ tục hành chính,

chuyển đổi số gắn với Đề án 06.

3. Giao Sở Nội vụ chủ trì theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các nhiệm vụ cải

cách hành chính (trừ đôn đốc cải cách thủ tục hành chính gắn với Đề án 06).

4. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì theo dõi, đôn đốc việc thực hiện

các nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

(trừ chuyển đổi số gắn với Đề án 06); phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy thực hiện báo

cáo định kỳ gửi Văn phòng Trung ương Đảng theo quy định.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban ngành, Chủ tịch

UBND các xã, phường nghiêm túc tổ chức thực hiện, chịu trách nhiệm toàn diện

trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về tiến độ, chất lượng triển khai các nhiệm

vụ trọng tâm thuộc phạm vi quản lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, HCC, KGVX (Ch-240CĐS).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-11-17T18:16:40+0700

		2025-11-18T09:54:08+0700

		2025-11-18T09:53:58+0700

		2025-11-18T09:53:58+0700

		2025-11-18T09:54:40+0700